
P Ř Í R O D O V Ě D E C K Á
F A K U L T A
Univerzita Karlova

Smlouva o spolupráci
mezi

Gymnáziem Žamberk (dále i „GŽ“) 
se sídlem: Nádražní 48, 564 01 Žamberk 
IČ: 49314891
zastoupeným: Mgr. Ing. Jaroslavem Kvapilem, ředitelem školy 

a

Univerzitou Karlovou, Přírodovědeckou Fakultou (dále i „PřF UK“) 
se sídlem: Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČ: 00216208
zastoupenou: Prof. RNDr. Bohuslavem Gašem, CSc., děkanem fakulty

Preambule

Gymnázium Žamberk jako všeobecná střední škola, která klade velký důraz na 
přírodovědné vzdělávání a jejíž absolventi jsou přijímání na lékařské, přírodovědné i 
technické fakulty vysokých škol, a Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy jako 
vysoká škola přírodovědného zaměření, která se v rámci své tzv. „třetí role“ zabývá též 
popularizací přírodovědného vzdělávání na základních a středních školách 
prostřednictvím projektu „Přírodovědci“, ve společném zájmu o vzdělávání uzavírají 
tuto smlouvu o spolupráci.

Tato spolupráce bude uplatňována zejména v případě úspěšné žádosti GŽ ve Výzvě 
Infrastruktura středních škol (IROP). Zájmem obou stran je, aby spolupráce byla efektivní a 
přínosná pro obě strany.

Definice

Pojmem „Odborná výuková aktivita“ (dále jen „Aktivita“) se rozumí přednáška, laboratorní 
cvičení, terénní exkurze nebo komentovaná prohlídka laboratoří, muzeí, botanické zahrady či 
jiných prostor Fakulty, zápůjčka vzdělávacích výstav či vědeckých přístrojů, případně další 
oboustranně akceptovaná vzdělávací činnost. Aktivita může být uspořádána v prostorách GŽ, 
Fakulty i jiných, popř. v terénu.

1



Předmět smlouvy • Jí
1. Předmětem Smlouvy je vymezení právního rámce pro zajištění Aktivit pro žáky GŽ.

2. Ředitel, nebo pověřený pracovník GŽ objedná zvolenou Aktivitu (typicky 
prostřednictvím webového portálu www.prirodovedci.cz. případně ad hoc domluvou 
koordinovanou přes Oddělení vnějších vztahů PřF UK), kterou v oboustranně akceptovaném 
termínu a rozsahu provedou pověření pracovníci Fakulty (lektoři). Podrobnosti týkající se 
uspořádání vybrané Aktivity budou řešeny písemnou objednávkou, ve které bude anotace 
Aktivity.

3. Během jednoho kalendářního roku může GŽ čerpat dvě Aktivity bezplatně. Aktivity 
čerpané nad tento rámec jsou zpoplatněny podle obecně platných pravidel zveřejněných na 
webovém portálu www.prirodovedci.cz.

4. GŽ je povinno předat PřF UK nejpozději na konci každé Aktivity jmenný seznam 
žáků, kteří se dané Aktivity účastní, s případným potvrzením o proškolení o bezpečnosti 
práce.

Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od data podpisu oběma smluvními stranami do 
konce doby udržitelnosti projektu IROP, tj. 31.12.2021.

Pokud jakákoli strana poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy nebo nesplní podmínky 
uvedené v objednávce Aktivity, je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

Práva a povinnosti smluvních stran

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy

1. Po potvrzení objednávky Aktivity zajistí sjednanou Aktivitu v souladu s podmínkami 
uvedenými v objednávce a upřesněnými případně pověřeným pracovníkem GŽ a garantem 
dané Aktivity (lektorem).

2. Je oprávněna vyloučit z odborné Aktivity žáka, který nedbá pokynů zaměstnanců PřF 
UK pověřených vedením Aktivity, poškozuje majetek PřF UK, nebo opakovaně ruší průběh 
Aktivity. Vyloučení PřF UK oznámí přímo pedagogickému dozoru GŽ.

3. Ve věcech výchovy žáků budou respektovat pověření zaměstnanci PřF UK požadavky 
GŽ a pedagogického dozoru doprovázejícího žáky.

4. Zajistí případné proškolení o bezpečnosti práce, vyžaduje-li to charakter dané 
Aktivity.

5. PřF UK a její zaměstnanci nejsou nijak zodpovědní za jakékoliv škody, poškození 
zdraví (či smrt), které vzniknou GŽ nebo jejím zaměstnancům a žákům, pokud tyto škody, 
poškození zdraví (nebo smrt) nevzniknou prokazatelně protiprávním jednáním zaměstnanců 
PřF UK. To vše zejména v případě, že ke škodě, poškození zdraví (nebo smrti) došlo 
v důsledku nerespektování pokynů zaměstnanců PřF UK.

Gymnázium Žamberk

1. Připraví ve spolupráci s pověřeným zaměstnancem PřF UK obsahovou náplň a
zaměření odborné Aktivity a na tuto Aktivitu vystaví závaznou Objednávku.

2

http://www.prirodovedci.cz
http://www.prirodovedci.cz


J< . Zaměstnanci zajišťující ze strany GŽ spolupráci při přípravě a organizaci Aktivity
/Sudou respektovat pokyny pověřených zaměstnanců PřF UK.

3. Podpisem této smlouvy potvrzuje, že poskytla žákům obecné informace týkající se 
dodržování bezpečnostních, hygienických a dalších obecně závazných právních předpisů ve 
škole a upozorní žáky před zahájením Aktivity, že tyto předpisy je třeba dodržovat i v 
průběhu odborné Aktivity.

4. Zabezpečí účast žáků na odborné Aktivitě ve stanoveném termínu a na stanoveném 
místě.

5. Upozorní žáky, že odpovídají GŽ i PřF UK za škodu, kterou jim způsobí svým 
protiprávním jednáním při Aktivitě, a že jsou povinni GŽ a PřF UK tuto škodu nahradit.

6. Zajistí pedagogický dozor během průběhu Aktivity.

Závěrečné ustanovení

Smlouvu je možné měnit, prodloužit platnost či doplnit jen písemnými číslovanými Dodatky 
potvrzenými oběma smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každý ze 
zástupců stran Smlouvy obdrží jeden výtisk.

Za Gymnázium Zamberk:

V Žamberku dne 
razítko

Gymnázium Žamberk
Nádražní 4 8 ,564 01 Žamberk ©  

IČO; 49314891, tel.: 461353 240

podpis

Za Univerzitu Karlovu, Přírodovědeckou 
fakultu:
V Praze dne 9.9.2016 
razítko

podpis

Mgr. Ing. Jaroslav Kvapil prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.
ředitel/ka školy děkan fakulty

UNIVERZITA KARLOVA 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6. 128 43 Praha 2 
ICO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

UK-2


